

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022
SESSÃO PÚBLICA: 20/01/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE****RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI****CNPJ: 40.981.143/0001-46****INSC. EST.: 126863539****OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)****ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B****BAIRRO: Mutirão****CIDADE: Imperatriz - MA****CEP: 65.608-253****E-****MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.****COM****TELEFONE: (99) 91445043****FAX:****CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:****BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

1	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, MEDINDO 30 X 50CM (PERMITIDA VARIAÇÃO DE ATÉ 5CM PARA MENOS, OU 10CM PARA MAIS, EM CADA LADO), CORES A DEMANDA.	BRILHUS	Unidades	1200	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00
2	FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE, LISA.	BRILHUS	Unidades	1050	R\$ 6,59	R\$ 6.919,50
3	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 X 33,5 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, CAIXA COM 80 PACOTES COM 50 UNIDADES.	SANTEPEL	Caixas	100	R\$ 269,06	R\$ 26.906,00
4	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 300 UNIDADES	TOPZ	Embalagens	200	R\$ 18,74	R\$ 3.748,00
5	INSETICIDA: AEROSSOL, MATA TUDO, NÃO CONTENDO CFC – CLOROFLUORCARBONO, embalagem contendo no mínimo 300ml.	SBP	Unidades	1200	R\$ 19,59	R\$ 23.508,00
6	DESODORIZADOR DE AR, aerossol, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, embalagem com no mínimo 360 ml.	BOM AR	Unidades	1140	R\$ 18,42	R\$ 20.998,80
7	LENÇO FACIAL DE PAPEL 21,4 X 14,2 CM, FOLHA BRANCA E DUPLA, 100% CELULOSE. CAIXA COM 50 FOLHAS. VALIDADE 12 MESES	ELITE	Pacotes	500	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

8	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM Frascos PLÁSTICO CONTENDO 500ML, caixa com 12 unidades, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ECONOMIC O	Caixas	700	R\$ 43,96	R\$ 30.772,00
9	LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 500ML.	VEJA	Unidades	1200	R\$ 5,13	R\$ 6.156,00
10	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ETANOL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDROS, Frascos COM GATILHO DE PRESSÃO BORRUFADORA COM 500ML.	VEJA	Frascos	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
11	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, ALÇAS E RODAS PARA LOCOMOÇÃO COR CINZA OU AREIA.	PLASUTIL	Unidades	444	R\$ 234,26	R\$ 104.011,4 4
12	LIXEIRA PLÁSTICA PARA 20 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, COR CINZA OU AREIA	PLASUTIL	Unidades	484	R\$ 83,93	R\$ 40.622,12
13	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR. LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR CAPACIDADE PARA 60 LTS. NA COR BRANCO OU BEGE.	PLASUTIL	Unidades	352	R\$ 129,30	R\$ 45.513,60



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MICROTEXTURIZADA, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO M.	VABENE	Pares	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00
15	LUVA EM LÁTEX: RESISTENTE À PRODUTOS QUÍMICOS, ANTICORROSIVA, ANTIDERRAPANTE, PARA LIMPEZA, TAMANHOS A DEMANDA.	DANNY	Pares	510	R\$ 9,25	R\$ 4.717,50
16	PÁ PARA LIXO COM CABO DE 59 CM, DE PLÁSTICO, COM BORDAS ARREDONDADAS E ALTAS.	BETTANIN	Unidades	570	R\$ 12,87	R\$ 7.335,90
17	PANO DE CHÃO: DE ALGODÃO BRANCO ALVEJA, MEDINDO 60X80CM, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, PESO MINIMO DE 160G.	JANETEX	Unidades	1640	R\$ 7,23	R\$ 11.857,20
18	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FOLHA DUPLA GOLFRADO E MICRO-CERRILHADO, 100 POR CENTO DE FIBRAS NATURAIS NA COR BRANCA, ROLO DE 30X10CM CADA, Fardos COM 64 ROLOS. 1ª QUALIDADE.	NEVE	Fardos	700	R\$ 118,93	R\$ 83.251,00
19	PAPEL TOALHA EM ROLO GROFADO, PICOTADO, BRANCO Pacotes C/ 2 ROLOS	SNOB	Pacotes	730	R\$ 8,21	R\$ 5.993,30
20	PEDRA SANITÁRIA: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSTO POR SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO	AZULIM	Caixas	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO, caixa com 12 unidades.					
21	PENTE INFANTIL EM PLÁSTICO RESISTENTE	CONDOR	Unidades	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - G - PACOTES COM 60 UNID.	SAPEKA	Pacotes	600	R\$ 90,90	R\$ 54.540,00
23	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - P - PACOTES COM 60 UNID.	SAPEKA	Pacotes	300	R\$ 65,66	R\$ 19.698,00
24	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - M - PACOTES COM 60 UNID.	SAPEKA	Pacotes	700	R\$ 81,08	R\$ 56.756,00
25	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPA, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, caixa deve conter 12 unidades de 1 litro.	YPE	Caixas	1000	R\$ 50,92	R\$ 50.920,00
26	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70%, frasco contendo 500ML, COM ALOE VERA E HIDRATANTE.	START	Frascos	500	R\$ 17,32	R\$ 8.660,00
27	ÁLCOOL COMUM: HIDROALCÓOLICO, DE 70%, PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, frasco de 1L.	START	Frascos	500	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00
28	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% frasco de 1LITRO.	START	Frascos	100	R\$ 39,85	R\$ 3.985,00
29	RODO COM CEPAL EM MATERIAL SINTÉTICO, COM PIGMENTO, MEDINDO DE 30 A 45CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TIPO	BETTANIN	Caixas	500	R\$ 110,80	R\$ 55.400,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	ROSQUEÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
30	SABÃO EM BARRA DE COCO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	YPE	Embalagens	700	R\$ 29,70	R\$ 20.790,00
31	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	YPE	Embalagens	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00
32	SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PACOTES DE 500G.	TIXAN	Pacotes	16800	R\$ 5,37	R\$ 90.216,00
33	SABONETE LÍQUIDO: CREMOSO, DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTENDO 500ML.	FIORUCCI	Unidades	344	R\$ 23,94	R\$ 8.235,36
34	SACO PARA LIXO - 15 LITROS - DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 20 UNIDADES.	BRILHUS	Pacotes	1020	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
35	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	BRILHUS	Pacotes	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
36	SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, , PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	BRILHUS	Pacotes	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

37	SACO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	BRILHUS	Pacotes	1160	R\$ 7,76	R\$ 9.001,60
38	SACO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE DEVEM CONTER 05 UNIDADES.	BRILHUS	Pacotes	1500	R\$ 7,21	R\$ 10.815,00
39	SACO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, PACOTE DEVEM CONTER 05 UNIDADES.	BRILHUS	Pacotes	1200	R\$ 16,23	R\$ 19.476,00
40	SODA CÁUSTICA, 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20°.	SOL	Unidades	530	R\$ 26,43	R\$ 14.007,90
41	VASSOURA DE NYLON, 30 CM CERDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO EM ALUMÍNIO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, ENCAIXE COM CABO PERFEITO, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	BETTANIN	Caixas	250	R\$ 189,20	R\$ 47.300,00
42	VASSOURA, CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO: GARI, 37,5 CM, M4 FILEIRAS, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	BETTANIN	Caixas	250	R\$ 386,40	R\$ 96.600,00
43	LÃ DE AÇO Nº 1, MÉDIA, USO PROFISSIONAL, (FARDO CONTEM 14 PACOTES COM 08 UNIDADES CADA)	ASSOLAN	Fardos	270	R\$ 28,15	R\$ 7.600,50
44	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 10 LITROS, ISO 9001.	PLASNEW	Unidades	430	R\$ 24,29	R\$ 10.444,70
45	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 15 LITROS, ISO 9001.	PLASNEW	Unidades	410	R\$ 24,63	R\$ 10.098,30



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

46	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 18 LITROS, ISO 9001.	PLASNEW	Unidades	410	R\$ 33,68	R\$ 13.808,80
47	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 20 LITROS, ISO 9001.	PLASNEW	Unidades	430	R\$ 38,83	R\$ 16.696,90
48	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E UNIDADES REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS.	VONDER	Unidades	380	R\$ 20,31	R\$ 7.717,80
49	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E UNIDADES REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	VONDER	Unidades	330	R\$ 27,97	R\$ 9.230,10
50	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 15 L, COM PEDAL E TAMPA.	PLASUTIL	Unidades	414	R\$ 49,90	R\$ 20.658,60
51	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO TELADO DE 8 A 10 LITROS, SEM TAMPA.	PLASUTIL	Unidades	620	R\$ 21,27	R\$ 13.187,40
52	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO: LÍQUIDO FRAGRÂNCIA VARIADAS, BACTERICIDA E GERMICIDA, 1 LITRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	YPE	Caixas	800	R\$ 38,36	R\$ 30.688,00
53	DESENTUPIDOR DE VASO COM CABO 60CM.	DUPLAS	Unidades	250	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

54	DETERGENTE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 500 ml, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	YPE	Caixas	600	R\$ 85,20	R\$ 51.120,00
55	ESCOVA DE UNHA.	BETTANIN	Unidades	250	R\$ 7,98	R\$ 1.995,00
56	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO; COM CABO DE PLÁSTICO; COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	BETTANIN	Unidades	510	R\$ 20,22	R\$ 10.312,20
57	ESFREGÃO DE ALGODÃO: COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO; IDEAL PARA A LIMPEZA DO DIA A DIA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. DIMENSÕES: 30 X 7,7 X 5,8 CM.	BETTANIN	Unidades	344	R\$ 50,84	R\$ 17.488,96
58	ESPANADOR DE PÓ, CERDAS DE PENNA, CORPO DE MADEIRA, 40 CM, REFORÇADO.	SHANGRILA	Unidades	250	R\$ 30,55	R\$ 7.637,50
59	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), CAIXA CONTENDO 120 UNIDADES.	BRILHUS	Caixas	204	R\$ 116,00	R\$ 23.664,00
60	CONDICIONAR INFANTIL P/ MENINO 200ML Caixas. C/12.	MURIEL	Caixas	200	R\$ 301,70	R\$ 60.340,00
61	CREME DENTAL: COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 GR.COM MICRO PARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,	COLGATE	Caixas	60	R\$ 674,88	R\$ 40.492,80



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



	CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES.					
62	ESCOVA DE LIMPEZA COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 10CM EM FORMATO OVAL.	CONDOR	Unidades	330	R\$ 5,47	R\$ 1.805,10
63	ESCOVA DENTAL: COMPRIMENTO MÍNIMO 150MM, LARGURA DA CABEÇA MÍNIMA DE 16MM, DO TIPO MACIA; PARA ADULTOS.	COLGATE	Unidades	8300	R\$ 4,16	R\$ 34.528,00
64	TAPETE ANTIDERRAPANTE: 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM	CORTTEX	Unidades	594	R\$ 20,20	R\$ 11.998,80
65	TAPETE DE ALGODÃO 40X60CM	CORTTEX	Unidades	570	R\$ 26,53	R\$ 15.122,10
66	TOALHA PARA LAVABO COM BARRA PARA BORDA 100% ALGODÃO, FELPUDA, COM NO MÍNIMO 0,33X0,50 – CORES VARIADAS.	SANTISTA	Unidades	500	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
67	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 Unidades.	MEDIX	Pacotes	102	R\$ 26,65	R\$ 2.718,30

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

68	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR GALÃO 5 LITROS DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5A. COMPROVADA CONFORME RDC Nº14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS) PARA BACTÉRIAS TESTADAS: GRAM-POSITIVAS E GRAMNEGATIVAS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E KLEBSIELLA PNEUMONIAE KPC.	RENKO	Unidades	300	R\$ 126,55	R\$ 37.965,00
69	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	BETTANIN	Pacotes	150	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
70	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	BETTANIN	Pacotes	100	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00
71	NEUTRALIZANTE GALÃO COM 50 LITROS.	NEUTRAFRESH	Unidades	100	R\$ 1.463,96	R\$ 146.396,00
72	SACO BRANCO LEITOSO, 100 LITROS, PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, NÃO PERFURANTE, MEDINDO 75 X 105 CM. (Fardos COM 100 UNIDADES)F	IRPLAS	Fardos	2	R\$ 126,91	R\$ 253,82
73	CLORO, GALÃO COM 50 LITROS	HIDROALL	Unidades	100	R\$ 427,30	R\$ 42.730,00
74	SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LITROS.	BRILHANTE	Unidades	150	R\$ 50,60	R\$ 7.590,00
TOTAL						R\$ 1.742.079,90



Importa a proposta no valor global de R\$ 1.742.079,90 (Um Milhão e Setecentos Quarenta e Dois Mil e Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos), seguindo parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: A execução do objeto licitado não poderá ser superior a 15 (quinze) dias, contados da emissão da Ordem de Serviço.

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

IMPERATRIZ – MA, 19 DE JANEIRO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000
146

Assinado de forma digital
por T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000146
Dados: 2023.01.19
15:09:19 -03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022
SESSÃO PÚBLICA: 20/01/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE****RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI****CNPJ: 40.981.143/0001-46****INSC. EST.: 126863539****OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)****ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B****BAIRRO: Mutirão****CIDADE: Imperatriz - MA****CEP: 65.608-253****E-****MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.****COM****TELEFONE: (99) 91445043****FAX:****CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:****BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

8	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICO CONTENDO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ECONOMICO	Caixas	700	R\$ 26,50	R\$ 18.550,00
21	PENTE INFANTIL EM PLÁSTICO RESISTENTE	CONDOR	Unidades	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
40	SODA CÁUSTICA, 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20°.	SOL	Unidades	530	R\$ 18,50	R\$ 9.805,00
50	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 15 L, COM PEDAL E TAMPA.	PLASUTIL	Unidades	414	R\$ 33,93	R\$ 14.047,02
57	ESFREGÃO DE ALGODÃO: COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO; IDEAL PARA A LIMPEZA DO DIA A DIA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. DIMENSÕES: 30 X 7,7 X 5,8 CM.	BETTANIN	Unidades	344	R\$ 36,00	R\$ 12.384,00
69	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL), PACOTES	BETTANIN	Pacotes	150	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

	CONTENDO 2 UNIDADES.					
70	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	BETTANIN	Pacotes	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
71	NEUTRALIZANT E GALÃO COM 50 LITROS.	NEUTRAFRES H	Unidades	100	R\$ 1.024,92	R\$ 102.492,00
73	COLOR, GALÃO COM 50 LITROS	HIDROALL	Unidades	100	R\$ 385,00	R\$ 42.730,00
VALOR TOTAL						R\$ 161.665,02



Importa a proposta no valor global de R\$ 161.665,02 (Cento e Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Dois Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: A execução do objeto licitado não poderá ser superior a 15 (quinze) dias, contados da emissão da Ordem de Serviço.

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

IMPERATRIZ – MA, 25 DE JANEIRO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE Assinado de forma digital por T.
V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000 EIRELI:40981143000146
146 Dados: 2023.01.25 17:53:31
-03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022
SESSÃO PÚBLICA: 20/01/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE****RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI****CNPJ: 40.981.143/0001-46****INSC. EST.: 126863539****OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)****ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B****BAIRRO: Mutirão****CIDADE: Imperatriz - MA****CEP: 65.608-253****E-****MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM****TELEFONE: (99) 91445043****FAX:****CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:****BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

8	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICO CONTENDO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ECONOMICO	Caixas	700	R\$ 26,50	R\$ 18.550,00
21	PENTE INFANTIL EM PLÁSTICO RESISTENTE	CONDOR	Unidades	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
40	SODA CÁUSTICA, 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20°.	SOL	Unidades	530	R\$ 18,70	R\$ 9.911,00
50	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 15 L, COM PEDAL E TAMPA.	PLASUTIL	Unidades	414	R\$ 33,93	R\$ 14.047,02
57	ESFREGÃO DE ALGODÃO: COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO; IDEAL PARA A LIMPEZA DO DIA A DIA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. DIMENSÕES: 30 X 7,7 X 5,8 CM.	BETTANIN	Unidades	344	R\$ 36,00	R\$ 12.384,00
69	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL), PACOTES	BETTANIN	Pacotes	150	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	CONTENDO 2 UNIDADES.					
70	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	BETTANIN	Pacotes	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
71	NEUTRALIZANT E GALÃO COM 50 LITROS.	NEUTRAFRES H	Unidades	100	R\$ 1.024,92	R\$ 102.492,00
73	COLOR, GALÃO COM 50 LITROS	HIDROALL	Unidades	100	R\$ 385,00	R\$ 42.730,00
VALOR TOTAL						R\$ 161.771,02



Importa a proposta no valor global de R\$ 161.771,02 (Cento e Sessenta e Um Mil e Setecentos e Sessenta e Um Reais e Dois Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: A execução do objeto licitado não poderá ser superior a 15 (quinze) dias, contados da emissão da Ordem de Serviço.

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

IMPERATRIZ – MA, 25 DE JANEIRO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE Assinado de forma digital por
EIRELI:40981143000 T. V. L. CAVALCANTE
146 EIRELI:40981143000146
Dados: 2023.01.25 16:58:54
-03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com